
Conscròi!:to per le 
AUTOSTRADE S!CliLIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2.. 33 /DATE/2020 del 2 2 WG· 2020 
OGGETTO: "Accordo Quadro annuale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dei Giunti di 

dilatazione presenti nei ponti e viadotti dell'autostrada A/20 Messina-Palermo dalla Barriera Messina Nord 
alla Barriera di Buonfomello". CIG 76709403Fl" 

Pagamento fattura n. P000420/2020 del 26/05/2020 relativa all'acquisto di software informatico 
(smart CIG ZBI2DOB264) emessa da Acca software S.p.A. con sede in 

Contrada Rosole 13 cap. 83043 Bagnoli Irpino, 13 (AV) P.IVA 01883740647 

PREMESSO: 
1. CHE, con Decreto dirigenziale 174/DATE del 09/11/2018 è stato approvato il progetto, sono state prenotate le 

somme, giusta prenotazione n. 67 del 12/11/2018 sul cap. 204 Atto 174 del 2018, ed è stata avviata la procedura per 
l'affidamento dei lavori in conformità all'art. 36 comma 2 del D .. Lgs. n. 50/2016, relativo all' Accordo Quadro 
annuale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dei Giunti di dilatazione presenti nei ponti e 
viadotti dell'autostrada A/20 Messina-Palermo dalla Barriera Messina Nord alla Barriera di Buonfomello, per una 
spesa pari ad € 700.000,00, così suddivisa: € 545.000,00 per lavori comprensivi degli oneri della sicurezza € 
15.000,00 ed € 155.000,00 per somme a disposizione dell' Amministrazione, di cui 120.780,00 per IV A; 

~ CHE, con Decreto dirigenziale n. 724/DG del 31/12/2018 si è preso atto dell' avvenuta aggiudicazione dell' impresa 
CAVECON SRL P.IVA e C.F. 02547310736, con sede in Ginosa (TA) C/da Murge e si è proceduto ad impegnare 
le somme necessarie alla realizzazione dei lavori con un offerta corrispondente all'importo netto contrattuale di € 
380.154, l O, di cui € 365.154,10 per lavori, € 15.000,00 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso d'asta oltre 
ad € 115.433,90 per somme a disposizione dell'Amministrazione comprensivi di € 81.213,90 per IVA, per un 
importo complessivo del progetto pari ad € 495.558,00 e si è proceduto ad impegnare le somme, impegno n. 3958 
atto 724 del 31112/2018 sul capitolo 204, Bil. 2018; '* CHE in data 04/04/2018 è stato sottoscritto il contratto REP.CAS. 912; '* CHE in data 10/05/2019 è stato redatto il verbale di consegna dei lavori; 

..• CHE, con nota prot. n. 13051DG del 23/09/2019 è stato conferito l'incarico di Direttore dei Lavori all'Ing. Anna 
Sidoti, in sostituzione del Geom. Tommaso D'Arrigo impegnato in attività urgenti sulla A/18; "* CHE nel corso dei lavori si è reso necessario ed urgente procedere all'acquisto di un software per la redazione della 
contabilità lavori, giusto preventivo acquisito agli atti in data 18/05/2020 per un importo complessivo di € 307,44, 
di cui € 252,00 per la fornitura software ed € 55,44 per IV A; 

-1 CHE, con decreto dirigenziale n. 1201DATE/2019 del 21105/2020 si è dato atto che per l'affidamento della fornitura 
in argomento si sarebbe provveduto ai sensi dell'art. 36 comma 2 letto a del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii, 
inoltre si è preso atto ed autorizzato la fornitura e l'installazione di n. l acquisto software programma PriMUS Bim 

2, presentato dalla Ditta ACCA Software S.p.A., con sede in Contrada Rosole, 13 cap. 83043 Bagnoli Irpinio (A V) 
P.IVA 01883740647 per un importo complessivo di € 307,44 di cui € 252,00 per la fornitura software ed 55,44 per 
IV A, imputando la spesa tra le somme a disposizione dell'amministrazione del quadro economico del progetto, alla 
voce B.l spese Generali, giusto impegno n. 3958 Atto 724 del 31/12/2018 sul capitolo 204 del redigendo bilancio 
2020/2022, esercizio finanziario 2020; 

CONSIDERA TO: 
CHE la ditta Acca Software ha fornito il software; 
CHE con protocollo INAIL 21382156 è stato richiesto il DURC della ditta ACCA Software S.p.A., con sede in 
Contrada Rosole, 13 cap. 83043 Bagnoli Irpinio (AV) P.IVA 01883740647 che risulta in Regola con i contributi 
previdenziali fino alla data 15/1 0/2020; 
CHE la ditta Acca Software in data 26/05/2020 ha emesso la fattura n. P000420/2020 per l'importo complessivo 
di € 307,44 di cui € 252,00 per imponibile ed € 55,44 per IV A; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Intemet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



C,onsorzio per le 
AUTOSTRADE SICIL.IANE 

VISTI: 
./ Il decreto dirigenziale n. 120/DATE/2020 del 21105/2020; 

. ./. il certificato di regolarità contributiva; 
./ La fattura n. P000420/2020 del 26/05/2020; 
./ Il D.LGS N. 50/2016 e ss. mm. ii .. 

RITENUTO: 
4. di dover liquidare fattura n. P000420/2020 del 26/05/2020 emessa dalla Ditta ACCA Software S.p.A., con 

sede in Contrada Rosole, 13 cap. 83043 Bagnoli Irpinio (AV) P.IVA 01883740647 per l'importo complessivo 
di € 307,44 di cui € 252,00 per imponibile ed € 55,44 per IVA; 

VISTO: la nota prot. n. 14599 del 06/04/2020 della Regione Sicilia Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2020, sino al 31/07/2020; 

ATTESO CHE, ai sensi della L. R. 10/2000, art. 2 punto 2 spetta ai Dirigenti l'adozione degli atti e dei provvedimenti 
amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

RITENUTO: CHE trattasi di spese urgenti e indifferibili e che la mancata effettuazione della spesa da effettuare con il 
presente provvedimento comporterebbe danno patrimoniale certo e grave all'Ente; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati 

!t. Di Liquidare la fattura n. P000420/2020 del 26/05/2020 emessa dalla ditta ACCA Software S.p.A., con sede in 
Contrada Rosole, 13 cap. 83043 Bagnoli Irpinio (AV) P.IVA 01883740647 per l'importo complessivo di € 307,44 
di cui € 252,00 per imponibile ed € 55,44 per IVA, per la fornitura e l'installazione di n. 1 software programma 
PriMUS Bim 2, riferito al! 'Accordo Quadro annuale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dei 
Giunti di dilatazione presenti nei ponti e viadotti dell'autostrada A/20 Messina-Palermo dalla Barriera Messina 
Nord alla Barriera di Buonfornello, imputando la spesa tra le somme a disposizione dell'amministrazione del 
quadro economico del progetto, alla voce B.l spese Generali, giusto impegno n. 3958 Atto 724 del 31/12/2018 sul 
capitolo 204 del redigendo bilancio 2020/2022, esercizio finanziario 2020; 

~ Di Emettere mandato di pagamento a favore della ditta ACCA Software S.p.A., con sede in Contrada Rosole, 13 
cap. 83043 Bagnoli Irpinio (A V) P.IVA 01883740647 codice IBAN: IT73C0306975782002700001224 a mezzo 
bonifico bancario ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, indicando nella causale riferimento alla richiesta 
della prestazione resa. 

Il Responsabile del Procedimento 
Ing;!};/f:3P;:a_ C}rincicp:i 
~~'-"-C!- 

Il Dirigente dell' 
Ing. 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - TeL PBX 090.37111 - Fax 090.41869 

Codice Fiscale e Partita IVA O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - TeL 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


